

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	25	9,60	240,00	7,90	197,50	NC	NC	4,06	101,50
2	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248mm. Igual ou similar à Dello.	UNID	10	8,28	82,80	12,90	129,00	NC	NC	5,62	56,20
3	Caneta corretivo a base de água, secagem rápida, contendo 7ml cada.	UNID	10	NC	NC	6,80	68,00	NC	NC	6,50	65,00
4	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, na cor azul. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	4	31,80	127,20	46,00	184,00	NC	NC	37,10	148,40
5	Capa plástica para encadernação cor azul e vermelho, tamanho A4.	UNID	51	2,64	134,64	0,90	45,90	NC	NC	0,52	26,52
6	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4.	UNID	51	2,64	134,64	0,90	45,90	NC	NC	0,52	26,52
7	Cartolina medindo 50x66cm. Nas cores: 50-branca, 50-rosa, 50-amarela, 25-verde e 25-azul.	UNID	200	1,10	220,00	0,95	190,00	NC	NC	0,98	196,00
8	Clipes galvanizado para papel 2/0. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	18	3,44	61,92	3,90	70,20	NC	NC	2,11	37,98
9	Clipes galvanizado para papel, 8/0. Caixa com 25 unidades.	CAIXA	10	4,64	46,40	4,40	44,00	NC	NC	2,50	25,00
10	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CAIXA	4	NC	NC	39,00	156,00	NC	NC	12,17	48,68

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
11	Cola para isopor de 40g. Caixa com 12 tubos.	CAIXA	4	NC	NC	65,00	260,00	NC	NC	33,25	133,00
12	Envelope saco kraft, tamanho A4, cor pardo.	UNID	230	0,78	179,40	0,90	207,00	NC	NC	0,65	149,50
13	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	27	2,64	71,28	1,00	27,00	NC	NC	0,44	11,88
14	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	27	2,64	71,28	1,00	27,00	NC	NC	0,52	14,04
15	Fita adesiva transparente larga 48mmx40m.	UNID	20	3,90	78,00	3,99	79,80	NC	NC	4,69	93,80
16	Fita Crepe Adesiva 50m x 18mm	UNID	20	6,41	128,20	7,90	158,00	NC	NC	4,38	87,60
17	Fita dupla face 16mmx30m.	UNID	20	8,56	171,20	8,50	170,00	NC	NC	6,92	138,40
18	lavável, atóxico, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	1,78	178,00	2,40	240,00	NC	NC	2,05	205,00
19	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	3,85	385,00	6,80	680,00	NC	NC	4,17	417,00
20	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	8	13,00	104,00	32,50	260,00	NC	NC	10,69	85,52
21	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	4	4,12	16,48	9,50	38,00	NC	NC	9,24	36,96
22	Giz de cera escolar, caixa com 12 cores.	CAIXA	20	5,60	112,00	8,50	170,00	NC	NC	3,13	62,60

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L380, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	108,18	216,36	145,00	290,00	NC	NC	143,00	286,00
24	Lápis de cor, caixa grande com 12 cores.	CAIXA	20	4,80	96,00	7,90	158,00	NC	NC	4,34	86,80
25	Lápis preto, ecolápis grafite, nº 2. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	4	37,83	151,32	39,90	159,60	NC	NC	40,60	162,40
26	Livro de Ponto 4 assinaturas, capa de papelão e papel offset. Formato: 218mmx319mm, com 100 folhas.	UNID	10	19,20	192,00	13,50	135,00	NC	NC	23,40	234,00
27	Marcador de texto, ponta chanfrada, corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo, rosa e verde. Atóxico.	UNID	10	1,81	18,10	3,20	32,00	NC	NC	1,95	19,50
28	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m. Caixa com 10x500 folhas.	CAIXA	4	250,92	1003,68	279,00	1116,00	NC	NC	285,00	1140,00
29	Papel cartão com brilho 50x66cm, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	3,00	300,00	3,60	360,00	NC	NC	2,46	246,00
30	Papel cartão fosco 50x66cm, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	1,74	174,00	1,80	180,00	NC	NC	1,43	143,00
31	Papel contact transparente com 25 metros.	ROLO	1	81,60	81,60	87,00	87,00	NC	NC	94,90	94,90

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Papel Fotográfico A4 Premiun Plus, 180g pacote com 50 Folhas.	PACT	6	34,79	208,74	56,00	336,00	NC	NC	18,85	113,10
33	Papel madeira natural, medindo 0,66cmx0,96cm, gramatura 120.	FOLHA	111	0,84	93,24	1,30	144,30	NC	NC	1,04	115,44
34	Papel texturizado para certificado 180g/m <sup>2</sup> A4, 210mmx297mm. Diplomata liso, fosco, 50 folhas. Cor branco.	PACT	10	26,40	264,00	24,00	240,00	NC	NC	15,65	156,50
35	Pasta grampo, plastificada, trilho. Ofício.	UNID	20	3,12	62,40	3,40	68,00	NC	NC	1,85	37,00
36	Pasta plástica transparente com elástico, 2cm.	UNID	20	6,23	124,60	5,50	110,00	NC	NC	2,83	56,60
37	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m <sup>2</sup> ). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello.	UNID	20	5,04	100,80	6,50	130,00	NC	NC	3,90	78,00
38	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 10.	UNID	8	NC	NC	5,90	47,20	NC	NC	4,88	39,04
39	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 12.	UNID	10	NC	NC	6,40	64,00	NC	NC	5,20	52,00
40	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 14.	UNID	10	NC	NC	6,80	68,00	NC	NC	5,85	58,50
41	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 16.	UNID	10	NC	NC	7,50	75,00	NC	NC	6,50	65,00
42	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 10.	UNID	8	NC	NC	5,90	47,20	NC	NC	4,88	39,04

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
43	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 12.	UNID	10	NC	NC	6,40	64,00	NC	NC	5,20	52,00
44	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 14.	UNID	10	NC	NC	7,20	72,00	NC	NC	5,85	58,50
45	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 16.	UNID	10	NC	NC	7,50	75,00	NC	NC	6,50	65,00
46	Pincel para quadro branco recarregável, com ponta chanfrada 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Na cor preto.	CAIXA	10	21,40	214,00	46,00	460,00	NC	NC	35,62	356,20
47	Reabastecedor para quadro branco, na cor preto, caixa com 12x20ml.	CAIXA	10	53,57	535,70	43,50	435,00	NC	NC	55,29	552,90
48	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, cx/ com 24 unidades.	CAIXA	2	120,96	241,92	96,00	192,00	NC	NC	68,33	136,66
49	Tesoura multiuso, 21 cm de comprimento, lâmina de aço inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	10	9,13	91,30	14,50	145,00	NC	NC	6,18	61,80
50	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CAIXA	20	4,79	95,80	6,90	138,00	NC	NC	4,10	82,00
51	TNT liso, nas cores preto, rosa, amarelo, branco, verde, vermelho, azul claro, marrom, lilás. Rolo com 50 metros.	ROLO	9	90,54	814,86	109,00	981,00	NC	NC	78,82	709,38

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
52	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	4	29,88	119,52	32,50	130,00	NC	NC	57,20	228,80
53	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado. Adulto	UNID	4	87,76	351,04	139,00	556,00	NC	NC	133,90	535,60
54	Bola de Handboll 500, oficial em couro costurada H-2L(1) e H3L(1) câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado. Adulto	UNID	4	178,22	712,88	145,00	580,00	NC	NC	128,70	514,80
55	Água Sanitária com ação desinfetante, caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada.	CAIXA	4	32,33	129,32	39,90	159,60	NC	NC	35,10	140,40
56	Detergente líquido, caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	5	61,92	309,6	68,50	342,50	NC	NC	52,73	263,65
57	Esponja de aço. Fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FARDO	4	37,80	151,2	32,50	130,00	NC	NC	37,13	148,52
58	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CAIXA	4	35,98	143,92	36,00	144,00	NC	NC	43,68	174,72
59	Inseticida multinsetos à base de água, sem cheiro, 285ml/248g.	UNID	10	9,83	98,3	16,90	169,00	NC	NC	12,79	127,90
60	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CAIXA	8	71,76	574,08	74,50	596,00	NC	NC	82,37	658,96
61	Luvras descartáveis transparente caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	2	10,20	20,4	6,90	13,80	NC	NC	30,91	61,82

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
62	Luvras emborrachada para limpeza, revestida internamente com flocos de algodão, punho com virola, espessura 0,25mm e comprimento de 30cm.	PAR	10	11,40	114,00	14,50	145,00	NC	NC	5,46	54,60
63	Papel higiênico na cor branca, folha dupla, alta qualidade, picotado e texturizado. Rolo de 30mx10cm. Fardo com 16 pacotes com 4 unidades cada.	FARDO	8	112,51	900,08	79,00	632,00	NC	NC	148,72	1189,76
64	Papel toalha branco, pacote com 2 rolos de 60 Folhas, med. 20cmx22cm. Folha dupla, picotado, gofrado, condicionado em embalagem plástica.	PACT	12	4,63	55,56	7,60	91,20	NC	NC	68,59	823,08
65	Papel toalha interfolhado branco, med. 20x23cm. Pacote com 1.000 folhas.	PACT	4	23,99	95,96	49,70	198,80	NC	NC	15,00	60,00
66	Sabão em barra glicerinado, caixa com 50x200g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	4	Descl.	Descl.	165,00	660,00	NC	NC	201,50	806,00
67	Sabão em pó caixa, com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	2	108,65	217,30	155,00	310,00	NC	NC	153,00	306,00
68	Saco para lixo reforçado, 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	6	53,99	323,94	83,50	501,00	NC	NC	61,75	370,50
69	Saco plástico transparente. Capacidade 30kg.	KG	2	19,01	38,02	53,00	106,00	NC	NC	58,50	117,00
70	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PACT	4	13,85	55,40	22,00	88,00	NC	NC	12,99	51,96

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
71	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	10	8,94	89,40	12,70	127,00	NC	NC	10,53	105,30
72	Balde plástico resistente para uso geral, alça de ferro reforçado, 12 litros.	UNID	4	11,34	45,36	12,50	50,00	NC	NC	10,39	41,56
73	Cesto de lixo, tipo balde com tampa, em plástico polietileno, com alças ergonômicas. Medindo 73cmx59cmx51cm. Capacidade de 100 litros. Nas cores preto e verde.	UNID	4	NC	NC	95,00	380,00	NC	NC	NC	NC
74	Colher de mesa, em aço inox, caixa contendo 12 unidades.	CX	20	35,38	707,60	63,00	1260,00	NC	NC	22,00	440,00
75	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CAIXA	4	107,10	428,40	135,00	540,00	NC	NC	113,75	455,00
76	Panela de pressão profissional, fechamento externo com 8 travas, com tampa de vedação completa, duas válvulas, capacidade de 22 litros.	UNID	1	719,99	719,99	785,00	785,00	NC	NC	766,87	766,87
77	Tábua plástica em polietileno, para carne, med.30cmx50cm,1,5cm.	UNID	2	165,55	331,10	265,00	530,00	NC	NC	142,81	285,62
78	Extensão de 5m, fio PP 2mm, barra com 3 entradas.	UNID	4	41,08	164,32	59,00	236,00	30,00	120,00	40,30	161,20
79	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k.	UNID	50	35,40	1770,00	49,90	2495,00	25,00	1250,00	52,00	2600,00
80	Fita veda rosca para PVC e metais, medindo 18mmx25m. Na cor branca	UNID	2	3,84	7,68	14,50	29,00	4,50	9,00	8,03	16,06
81	Fita isolante 750V, resistente à água, em silicone. Na cor preta.	UNID	2	6,54	13,08	8,50	17,00	3,00	6,00	3,47	6,94

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				F. S. P. DE SOUZA		PAPELARIA AMAZONIA		DISMAC		E. SOARES	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
82	Ventilador de coluna, turbo, 6 pás, 50cm de diâmetro, 3 velocidades, oscilante - preto.	UNID	1	287,88	287,88	356,00	356,00	350,00	350,00	309,40	309,40
83	Quadro branco, com bordas de alumínio, medindo 3mx1,20m.	UNID	4	NC	NC	499,00	1996,00	NC	NC	689,00	2756,00
84	Caixa de som acústica PCX7500, woofer integrado. Ex bass. Duração da Bateria: 8h; multiambiente, bluetooth 5.0, USB, MP3, 400W de potência, 2 entradas para microfone. Dimensões: 27,5Dx25,9Wx63,7H centímetros.	UNID	1	1586,92	1586,92	2490,00	2490,00	NC	NC	2106,21	2106,21
85	PFV020, com 18 posições de torque fonte bivolt automático. Velocidade: 650RPM, 1 amperes. Acompanha na embalagem: 1	UNID	1	554,40	554,4	595,00	595,00	800,00	800,00	729,18	729,18
86	Kit 4 Rádio comunicador profissional Walk Talk, Uhf, 16 canais. Modelo BF-777s; 110V/ 240V. Alcance máximo de 6km. Com bluetooth e Wi-fi. Itens Inclusos: 04 Rádios Comunicadores Walk Talk Baofeng BF-777s; 04 Baterias; 04 Fontes Carregador; 04 Antenas; 04 Alças de Pulsos; 04 Clipes de cinto; 04 Fones de ouvido. Baterias; 04 Fontes Carregador; 04 Antenas; 04 Alças de Pulsos; 04 Clipes de cinto; 04 Fones de ouvido.	KIT	1	272,34	272,34	836,00	836,00	NC	NC	246,99	246,99

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2022, de data 08/11/2022. Publicado no D.O.E. Nº 13.406, classificamos pelo critério de menor preço por item A empresa F. S. P. DE SOUZA, inscrita sob o CNPJ: 34.800.566/0001-10, ganhadora dos itens 04, 18, 19, 25, 28, 33, 46, 52, 53, 55, 59, 60, 63, 64, 67, 68, 69, 71, 75, 80 e 82, com o valor de R\$ 7.030,77 (Sete mil trinta reais e setenta e sete centavos); A empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ: 10.584.284/0001-64, ganhadora dos itens 26, 57, 61 e 83, com o valor de R\$ 2.833,30 (Dois mil oitocentos e trinta e três reais e trinta centavos); A empresa DISMAC, inscrita sob o CNPJ: 05.508.816/0001-44, ganhadora dos itens 78, 79 e 81, com o valor de R\$ 1.706,00 (Um mil setecentos e seis reais); A empresa E. SOARES, inscrita sob o CNPJ: 15.226.944/0001-59, ganhadora dos itens 01, 05, 06, 10, 11, 17, 22, 32, 35, 50, 56, 62, 65, 70, 72 e 86, com o valor de R\$ 1.771,22 (Um mil setecentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos); A empresa E. P. LIMA - ME, inscrita sob o CNPJ: 21.346.460/0001-46, ganhadora dos itens 23, 31, 47, 48, 54, 58, 66, 73, 74, 76, 77, 84 e 85, com o valor de R\$ 5.499,75 (Cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, inscrita sob o CNPJ: 18.255.882/0001-00, ganhadora dos itens 02, 03, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 24, 27, 29, 30, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49 e 51 com o valor de R\$ 2.766,39 (Dois mil setecentos e sessenta e seis reais e trinta e nove centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	25	8,50	212,50	13,50	337,50	-	-	-	-
2	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248mm. Igual ou similar à Dello.	UNID	10	7,00	70,00	5,21	52,10	-	-	-	-
3	Caneta corretivo a base de água, secagem rápida, contendo 7ml cada.	UNID	10	15,00	150,00	3,40	34,00	-	-	-	-
4	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, na cor azul. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	4	35,00	140,00	34,44	137,76	-	-	-	-
5	Capa plástica para encadernação cor azul e vermelho, tamanho A4.	UNID	51	0,80	40,80	0,76	38,76	-	-	-	-
6	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4.	UNID	51	0,80	40,80	0,76	38,76	-	-	-	-
7	Cartolina medindo 50x66cm. Nas cores: 50-branca, 50-rosa, 50-amarela, 25-verde e 25-azul.	UNID	200	1,00	200,00	0,88	176,00	-	-	-	-
8	Clipes galvanizado para papel 2/0. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	18	4,00	72,00	1,81	32,58	-	-	-	-
9	Clipes galvanizado para papel, 8/0. Caixa com 25 unidades.	CAIXA	10	6,00	60,00	1,92	19,20	-	-	-	-
10	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CAIXA	4	20,00	80,00	12,40	49,60	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
11	Cola para isopor de 40g. Caixa com 12 tubos.	CAIXA	4	35,00	140,00	93,00	372,00	-	-	-	-
12	Envelope saco kraft, tamanho A4, cor pardo.	UNID	230	0,60	138,00	0,34	78,20	-	-	-	-
13	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	27	1,20	32,40	0,24	6,48	-	-	-	-
14	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	27	1,50	40,50	0,38	10,26	-	-	-	-
15	Fita adesiva transparente larga 48mmx40m.	UNID	20	4,00	80,00	3,21	64,20	-	-	-	-
16	Fita Crepe Adesiva 50m x 18mm	UNID	20	5,00	100,00	3,96	79,20	-	-	-	-
17	Fita dupla face 16mmx30m.	UNID	20	8,00	160,00	8,48	169,60	-	-	-	-
18	Folha de EVA colorido 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	3,00	300,00	1,84	184,00	-	-	-	-
19	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	6,50	650,00	3,94	394,00	-	-	-	-
20	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	8	35,00	280,00	10,60	84,80	-	-	-	-
21	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	4	6,00	24,00	6,00	24,00	-	-	-	-
22	Giz de cera escolar, caixa com 12 cores.	CAIXA	20	10,00	200,00	5,48	109,60	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L380, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	85,00	170,00	268,00	536,00	-	-	-	-
24	Lápis de cor, caixa grande com 12 cores.	CAIXA	20	12,00	240,00	3,94	78,80	-	-	-	-
25	Lápis preto, ecolápis grafite, nº 2. Caixa com 144 unidades.	CAIXA	4	40,00	160,00	38,00	152,00	-	-	-	-
26	Livro de Ponto 4 assinaturas, capa de papelão e papel offset. Formato: 218mmx319mm, com 100 folhas.	UNID	10	35,00	350,00	21,00	210,00	-	-	-	-
27	Marcador de texto, ponta chanfrada, corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo, rosa e verde. Atóxico.	UNID	10	3,00	30,00	1,18	11,80	-	-	-	-
28	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m. Caixa com 10x500 folhas.	CAIXA	4	300,00	1200,00	286,00	1144,00	-	-	-	-
29	Papel cartão com brilho 50x66cm, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	2,50	250,00	2,28	228,00	-	-	-	-
30	Papel cartão fosco 50x66cm, nas cores rosa, amarela, verde, azul, vermelho, lilás, laranja, branca, preta, marrom. 10 unidades de cada cor.	UNID	100	2,50	250,00	1,22	122,00	-	-	-	-
31	Papel contact transparente com 25 metros.	ROLO	1	50,00	50,00	68,00	68,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Papel Fotográfico A4 Premiun Plus, 180g pacote com 50 Folhas.	PACT	6	35,00	210,00	28,00	168,00	-	-	-	-
33	Papel madeira natural, medindo 0,66cmx0,96cm, gramatura 120.	FOLHA	111	3,00	333,00	1,20	133,20	-	-	-	-
34	Papel texturizado para certificado 180g/m <sup>2</sup> A4, 210mmx297mm. Diplomata liso, fosco, 50 folhas. Cor branco.	PACT	10	35,00	350,00	13,80	138,00	-	-	-	-
35	Pasta grampo, plastificada, trilho. Ofício.	UNID	20	4,50	90,00	1,88	37,60	-	-	-	-
36	Pasta plástica transparente com elástico, 2cm.	UNID	20	7,00	140,00	2,12	42,40	-	-	-	-
37	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m <sup>2</sup> ). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello.	UNID	20	7,00	140,00	3,88	77,60	-	-	-	-
38	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 10.	UNID	8	13,00	104,00	2,96	23,68	-	-	-	-
39	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 12.	UNID	10	Descl.	Descl.	3,20	32,00	-	-	-	-
40	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 14.	UNID	10	15,00	150,00	3,28	32,80	-	-	-	-
41	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas duras nº 16.	UNID	10	16,00	160,00	3,30	33,00	-	-	-	-
42	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 10.	UNID	8	13,00	104,00	3,40	27,20	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 AS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
43	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 12.	UNID	10	13,00	130,00	3,60	36,00	-	-	-	-
44	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 14.	UNID	10	15,00	150,00	3,68	36,80	-	-	-	-
45	Pincel para pintura artística cabo reto de cerdas macias nº 16.	UNID	10	16,00	160,00	3,70	37,00	-	-	-	-
46	Pincel para quadro branco recarregável, com ponta chanfrada 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Na cor preto.	CAIXA	10	50,00	500,00	26,00	260,00	-	-	-	-
47	Reabastecedor para quadro branco, na cor preto, caixa com 12x20ml.	CAIXA	10	40,00	400,00	51,00	510,00	-	-	-	-
48	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, cx/ com 24 unidades.	CAIXA	2	50,00	100,00	62,00	124,00	-	-	-	-
49	Tesoura multiuso, 21 cm de comprimento, lâmina de aço inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	10	19,00	190,00	5,48	54,80	-	-	-	-
50	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CAIXA	20	8,00	160,00	5,80	116,00	-	-	-	-
51	TNT liso, nas cores preto, rosa, amarelo, branco, verde, vermelho, azul claro, marrom, lilás. Rolo com 50 metros.	ROLO	9	120,00	1080,00	63,88	574,92	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
52	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	4	65,00	260,00	59,00	236,00	-	-	-	-
53	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado. Adulto	UNID	4	120,00	480,00	160,00	640,00	-	-	-	-
54	Bola de Handboll 500, oficial em couro costurada H-2L(1) e H3L(1) câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado. Adulto	UNID	4	120,00	480,00	160,00	640,00	-	-	-	-
55	Água Sanitária com ação desinfetante, caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada.	CAIXA	4	40,00	160,00	43,00	172,00	-	-	-	-
56	Detergente líquido, caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	5	65,00	325,00	70,00	350,00	-	-	-	-
57	Esponja de aço. Fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FARDO	4	NC	NC	110,00	440,00	-	-	-	-
58	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CAIXA	4	32,00	128,00	68,00	272,00	-	-	-	-
59	Inseticida multinsetos à base de água, sem cheiro, 285ml/248g.	UNID	10	15,00	150,00	18,00	180,00	-	-	-	-
60	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CAIXA	8	80,00	640,00	78,00	624,00	-	-	-	-
61	Luvras descartáveis transparente caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	2	40,00	80,00	NC	NC	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
62	Luvras emborrachada para limpeza, revestida internamente com flocos de algodão, punho com virola, espessura 0,25mm e comprimento de 30cm.	PAR	10	15,00	150,00	NC	NC	-	-	-	-
63	Papel higiênico na cor branca, folha dupla, alta qualidade, picotado e texturizado. Rolo de 30mx10cm. Fardo com 16 pacotes com 4 unidades cada.	FARDO	8	145,00	1160,00	188,00	1504,00	-	-	-	-
64	Papel toalha branco, pacote com 2 rolos de 60 Folhas, med. 20cmx22cm. Folha dupla, picotado, gofrado, condicionado em embalagem plástica.	PACT	12	10,00	120,00	86,00	1032,00	-	-	-	-
65	Papel toalha interfolhado branco, med. 20x23cm. Pacote com 1.000 folhas.	PACT	4	30,00	120,00	18,00	72,00	-	-	-	-
66	Sabão em barra glicerinado, caixa com 50x200g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	4	140,00	560,00	NC	NC	-	-	-	-
67	Sabão em pó caixa, com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CAIXA	2	145,00	290,00	NC	NC	-	-	-	-
68	Saco para lixo reforçado, 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	6	80,00	480,00	96,00	576,00	-	-	-	-
69	Saco plástico transparente. Capacidade 30kg.	KG	2	80,00	160,00	349,00	698,00	-	-	-	-
70	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PACT	4	30,00	120,00	26,00	104,00	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 AS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
71	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	10	15,00	150,00	14,86	148,60	-	-	-	-
72	Balde plástico resistente para uso geral, alça de ferro reforçado, 12 litros.	UNID	4	25,00	100,00	16,00	64,00	-	-	-	-
73	Cesto de lixo, tipo balde com tampa, em plástico polietileno, com alças ergonômicas. Medindo 73cmx59cmx51cm. Capacidade de 100 litros. Nas cores preto e verde.	UNID	4	80,00	320,00	86,00	344,00	-	-	-	-
74	Colher de mesa, em aço inox, caixa contendo 12 unidades.	CX	20	19,99	399,80	34,90	698,00	-	-	-	-
75	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CAIXA	4	155,00	620,00	126,00	504,00	-	-	-	-
76	Panela de pressão profissional, fechamento externo com 8 travas, com tampa de vedação completa, duas válvulas, capacidade de 22 litros.	UNID	1	470,00	470,00	688,00	688,00	-	-	-	-
77	Tábua plástica em polietileno, para carne, med.30cmx50cm,1,5cm.	UNID	2	130,00	260,00	NC	NC	-	-	-	-
78	Extensão de 5m, fio PP 2mm, barra com 3 entradas.	UNID	4	80,00	320,00	NC	NC	-	-	-	-
79	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k.	UNID	50	30,00	1500,00	NC	NC	-	-	-	-
80	Fita veda rosca para PVC e metais, medindo 18mmx25m. Na cor branca	UNID	2	10,00	20,00	NC	NC	-	-	-	-
81	Fita isolante 750V, resistente à água, em silicone. Na cor preta.	UNID	2	10,00	20,00	NC	NC	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				E. P. LIMA		J. S. CORDEIRO		XXX		XXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
82	Ventilador de coluna, turbo, 6 pás, 50cm de diâmetro, 3 velocidades, oscilante - preto.	UNID	1	330,00	330,00	496,00	496,00	-	-	-	-
83	Quadro branco, com bordas de alumínio, medindo 3mx1,20m.	UNID	4	800,00	3200,00	NC	NC	-	-	-	-
84	Caixa de som acústica PCX7500, woofer integrado. Ex bass. Duração da Bateria: 8h; multiambiente, bluetooth 5.0, USB, MP3, 400W de potência, 2 entradas para microfone. Dimensões: 27,5Dx25,9Wx63,7H centímetros.	UNID	1	1330,00	1330,00	NC	NC	-	-	-	-
85	Parafusadeira/ Furadeira, bateria 20Volts, PFV020, com 18 posições de torque fonte bivolt automático. Velocidade: 650RPM, 1 amperes. Acompanha na embalagem: 1 parafusadeira/furadeira; 1 maleta; 2 baterias de 20v; 1 carregador bivolt automatico; 6 brocas de madeira; 6 bits; 1 soquete magnético e 1 bits ponta dupla.	UNID	1	480,00	480,00	NC	NC	-	-	-	-
86	Kit 4 Rádio comunicador profissional Walk Talk, Uhf, 16 canais. Modelo BF-777s; 110V/ 240V. Alcance máximo de 6km. Com bluetooth e Wi-fi. Itens Inclusos: 04 Rádios Comunicadores Walk Talk Baofeng BF-777s; 04 Baterias; 04 Fontes Carregador; 04 Antenas; 04 Alças de Pulsos; 04 Clipes de cinto; 04 Fones de ouvido. Baterias; 04 Fontes Carregador; 04 Antenas; 04 Alças de Pulsos; 04 Clipes de cinto; 04 Fones de ouvido.	KIT	1	300,00	300,00	NC	NC	-	-	-	-

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 03/2023**

**Data e hora de abertura:** 07/11/2023 ÀS 09H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PERMANENTE.

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2022, de data 08/11/2022. Publicado no D.O.E. Nº 13.406, classificamos pelo critério de menor preço por item A empresa F. S. P. DE SOUZA, inscrita sob o CNPJ: 34.800.566/0001-10, ganhadora dos itens 04, 18, 19, 25, 28, 33, 46, 52, 53, 55, 59, 60, 63, 64, 67, 68, 69, 71, 75, 80 e 82, com o valor de R\$ 7.030,77 (Sete mil trinta reais e setenta e sete centavos); A empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ: 10.584.284/0001-64, ganhadora dos itens 26, 57, 61 e 83, com o valor de R\$ 2.833,30 (Dois mil oitocentos e trinta e três reais e trinta centavos); A empresa DISMAC, inscrita sob o CNPJ: 05.508.816/0001-44, ganhadora dos itens 78, 79 e 81, com o valor de R\$ 1.706,00 (Um mil setecentos e seis reais); A empresa E. SOARES, inscrita sob o CNPJ: 15.226.944/0001-59, ganhadora dos itens 01, 05, 06, 10, 11, 17, 22, 32, 35, 50, 56, 62, 65, 70, 72 e 86, com o valor de R\$ 1.771,22 (Um mil setecentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos); A empresa E. P. LIMA - ME, inscrita sob o CNPJ: 21.346.460/0001-46, ganhadora dos itens 23, 31, 47, 48, 54, 58, 66, 73, 74, 76, 77, 84 e 85, com o valor de R\$ 5.499,75 (Cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, inscrita sob o CNPJ: 18.255.882/0001-00, ganhadora dos itens 02, 03, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 24, 27, 29, 30, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49 e 51 com o valor de R\$ 2.766,39 (Dois mil setecentos e sessenta e seis reais e trinta e nove centavos).

**PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis**

**CONFERIR CONVITE**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias**

**CONFERIR CONVITE**

**FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista**

**CONFERIR CONVITE**











































